
Реш. № 1-2 от 10.01.2024 

 
 

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

  

РЕШЕНИЕ 
 

10 января 2024 г.                                        № 1/2   

пгт. Малышева 

 

О создании постоянно действующей комиссии по уничтожению 

материальных информационных носителей, содержащих сведения об 

избирателях, участниках референдума 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года № 20-

ФЗ «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации 

«Выборы» и Положением об обеспечении безопасности информации в ГАС 

«Выборы», с Положением об обеспечении безопасности информации в ГАС 

«Выборы», утвержденным Постановлением ЦИК России от 28.02.2007 г. № 

200/1254-4, Порядком обеспечения безопасности информации в 

региональном фрагменте Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» по Свердловской области ,утвержденным 

постановлением ИКСО от 22.05.2007 г. № 9-59, Малышевская поселковая 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Сформировать постоянно действующую комиссию по уничтожению 

материальных информационных носителей, содержащих сведения об 

избирателях, участниках референдума в составе: 

Председателя – Стригулиной К.А., председателя Малышевской 

поселковой территориальной избирательной комиссии; 

членов комиссии:  

Зориной И.Е., заместителя председателя комиссии; 



 

Реш. № 1-2 от 10.01.2024 

2 

Макаровой М.П., ведущего специалиста информационного управления 

аппарата Избирательной Комиссии Свердловской области. 

2. В срок до 31 января 2024 года указанной комиссии провести работу 

по исполнению «Порядка обеспечения безопасности информации в 

региональном фрагменте Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» по Свердловской области», 

утвержденному постановлением ИКСО от 22.05.2007 г. № 9-59 в части 

соблюдения нормативов хранения и уничтожения информации об 

избирателях, участниках референдума и иной конфиденциальной 

информации.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Стригулину К.А. 

 

Председатель Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии                              

  

К.А. Стригулина 

   

Секретарь Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии                    

  

М.П. Макарова 

 


